

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подовження терміну тимчасового звільнення від оподаткування ПДВ відповідно до закону щодо фінансової реструктуризації"

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
ПОДАТКОВИЙ КОДЕКС УКРАЇНИ (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2011, № 13-14, № 15-16, № 17, ст.112):	
Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість	Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість
<p>46. Тимчасово, до 1 січня 2023 року, звільняються від оподаткування податком на додану вартість операції:</p> <p>платників податку - боржника та/або поручителя (майнового поручителя - заставодавця, іпотекодавця) з постачання товарів для цілей погашення заборгованості боржника перед кредиторами відповідно до плану реструктуризації, підписаного згідно із законом щодо фінансової реструктуризації, або плану санації, затвердженого згідно із законодавством, що регулює відносини з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, з урахуванням особливостей, встановлених законом щодо фінансової реструктуризації. Під час здійснення операцій з постачання товарів, що звільняються від оподаткування податком на додану вартість згідно із цим пунктом, платники податку - боржник та/або поручитель (майновий поручитель - заставодавець, іпотекодавець) не застосовують</p>	<p>46. Тимчасово, до 01 січня 2028 року, звільняються від оподаткування податком на додану вартість операції:</p> <p>платників податку - боржника та/або поручителя (майнового поручителя - заставодавця, іпотекодавця) з постачання товарів для цілей погашення заборгованості боржника перед кредиторами відповідно до плану реструктуризації, підписаного згідно із законом щодо фінансової реструктуризації, або плану санації, затвердженого згідно із законодавством, що регулює відносини з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, з урахуванням особливостей, встановлених законом щодо фінансової реструктуризації. Під час здійснення операцій з постачання товарів, що звільняються від оподаткування податком на додану вартість згідно із цим пунктом, платники податку - боржник та/або поручитель (майновий поручитель - заставодавець, іпотекодавець) не застосовують</p>

<p>норми <u>пункту 198.5</u> статті 198 та <u>пункту 199.1</u> статті 199 цього Кодексу щодо нарахування податкових зобов'язань або коригування раніше нарахованих податкових зобов'язань та/або сум податку, віднесених до податкового кредиту у зв'язку з таким постачанням;</p> <p>...</p>	<p>норми <u>пункту 198.5</u> статті 198 та <u>пункту 199.1</u> статті 199 цього Кодексу щодо нарахування податкових зобов'язань або коригування раніше нарахованих податкових зобов'язань та/або сум податку, віднесених до податкового кредиту у зв'язку з таким постачанням;</p> <p>...</p>
<p>Підрозділ 4. Особливості справляння податку на прибуток підприємств</p>	<p>Підрозділ 4. Особливості справляння податку на прибуток підприємств</p>
<p>Відсутній</p>	<p>«55-1. Фінансовий результат до оподаткування зменшується у періоді до 01 січня 2028 року на суму отриманих доходів, що виникають у результаті зменшення (припинення/ прощення) грошових зобов'язань відповідно до плану реструктуризації, підписаного згідно із законом щодо фінансової реструктуризації, а всі грошові зобов'язання розраховані відповідно до плану реструктуризації, підписаного згідно із законом щодо фінансової реструктуризації, визнаються їх теперішньою вартістю.».</p>

Народні депутати України

А.В. Мотовиловець та ін.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Мотовиловець Андрій Вікторович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000002EE32E00FFD88E00
Дійсний до: 21.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 90д9/1-2022/18336 від 24.01.2022



808870